Dirigatur, Domine, oratio mea, sicut incensum, in conspectu tuo : elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. Pone Domine, custodiam

Que ma prière s'élevé vers vous, Seigneur, comme la fumée de l'encens ; que l'élévation des mains vous soit comme le sacrifice du soir. Imposez,

ori meo, et ostium circumstantiæ labiis meis : ut non declinet cor meum in verba malitiæ, ad excusandas excusationes in peccatis.

*Si un diacre assiste le prêtre,*

*ce dernier lui donne l'encensoir en disant :*

Accendat in nobis Dominus ignem sui amoris, et flammam æternæ caritatis. Amen.

Seigneur, une garde à ma bouche et un frein à mes lèvres, afin que mon cœur ne s'égaré pas en paroles de malice pour trouver des excuses à mes péchés.

Que le Seigneur allume en nous le feu de son amour et la flamme d'une éternelle charité. Amen.

*Le prêtre se lave les mains en signe de pénitence et de contrition de ses péchés.*

*Il récite le psaume 25 au côté droit de l'autel.*

**Lavabo inter innocentes manus meas,** et circumdabo altare tuum, Domine. Ut audiam vocem laudis, et enarrem universa mirabilia tua. Domine, dilexi decorem domus tuæ, et locum habitationis gloriæ tuæ. Ne perdas cum impiis, Deus, animam meam, et cum viris sanguinum vitam meam, in quorum manibus iniquitates sunt : dextera eorum repleta est muneribus. Ego autem in innocentia mea ingressus sum, redime me et miserere mei. Pes meus stetit in directo, in ecclesiis benedicam te, Domine.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

Je me lave les mains comme ceux qui sont innocents, et je me tiens, Seigneur, devant votre autel, pour faire entendre mon chant de louange et proclamer chacune de vos merveilles. Seigneur, j'aime la beauté de votre maison et le lieu de gloire où vous habitez. Mon Dieu, ne condamnez pas mon âme avec celle des pécheurs, ne m'enlevez pas la vie comme aux criminels. C'est de leurs mains encore tachées de crimes qu'ils viennent vous apporter leurs offrandes. Quant à moi, je me présente en toute innocence, sauvez-moi, ayez pitié de moi. Avec fermeté j'ai marché dans le droit chemin, publiquement je vous bénirai. Gloire au Père...

*Le prêtre se rend au centre de l'autel et il récite une dernière prière :*

**Suscipe, sancta Trinitas,** hanc oblationem, quam tibi offerimus ob memoriam passionis, resurrectionis et ascensionis Jesu Christi Domini nostri : et in honorem beatæ Mariæ semper Virginis, et beati Joannis Baptistæ, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et omnium Sanctorum : ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem : et illi pro nobis intercedere